
1. Lai QGIS pievienotu WMS servisu, ekrāna kreisajā malā (Manage layers rīkjoslā) jāizvēlas WMS 

pievienošanas ikona . 

2. WMS slāņu pievienošanas logā izvēlieties „New” 

 

3. Jauna savienojuma logā jāieraksta savienojuma nosaukums- piemēram, Sarkanās līnijas. Jāizvēlas 

pietiekoši informatīvs nosaukums, kuru būs viegli atrast, ja šādu WMS savienojumu būs daudz. Ailē 

„URL” jāiekopē WMS izsaukuma rinda. Sarkanajām līnijām, piemēram, tā būs 

http://www.rigis.lv/RedLine/Request.aspx?. Jāatzīmē „Invert axis orientation”. Apstiprina izveidi ar 

OK. 

 



4. WMS slāņu pievienošanas logā izvēlieties „Connect”, lai pieslēgtos WMS serverim un iegūtu 

informāciju par konkrētajā WMS servisā pieejamajiem slāņiem. Izvēlamies mūs interesējošo, varam 

nomainīt nosaukumu ar kuru slānis būs redzams QGIS un spiežam „Add”, lai pievienotu WMS 

kartei. Pēc pievienošanas, ja negribam pievienot citus WMS, aizveram dialoga logu ar „Close”.

 


